フジＢＣ技研株式会社 大阪営業所
〒550-0012 大阪市西区立売堀 1-9-13

TEL06-6531-5631   FAX06-6531-5606

URL http://www.fuji-bc.com

2025年 4月 21日

お客様各位

エアマイクログラインダ ホースクランプ変更のお知らせ

拝啓

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、弊社では 3 月中旬より出荷するエアマイクログラインダ 2機種につきまして、ホー

スクランプを変更することとなりました。本ホースクランプ変更に伴う注意事項等を以下

にてご連絡いたしますので、ご確認のほどよろしくお願い申し上げます。

敬具

記

■対象機種：FB-3003 (旧型式 FB-3002)、FB-R003 (旧型式 FB-R002)

■変更部品：本体とホースをカシメるホースクランプ 1カ所

■変更理由：製品改良の一環として。

■注意事項：新ホースクランプは専用工具でカシメるため、本体とホースを

組付けた状態で出荷いたします。

加圧された状態でのホースの抜けは、重大な事故につなが

る恐れがあるため、お客様にて分解しないようにお願い申し

上げます。

専用工具の販売はございません。

ホース長が足りない場合は、カプラ付き延長ホースを接続

してください。

■部品販売：FB-3002および、FB-R002の旧ホースクランプは、現在の在庫

          をもって販売終了となります。

          FB-3003、FB-R003の新ホースクランプにつきましては、部品

          販売の予定はございません。

                                        以上

【旧ホースクランプ】 【新ホースクランプ】